
     
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я   

Про внесення змін до рішення Арцизької міської ради від 22 лютого 

2021 року №189-VIII “Про  затвердження Положення “Про порядок 

встановлення щорічної премії Арцизької міської ради учнівській 

молоді за творчі досягнення” 

   Відповідно до статей 23, 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», з метою 

виявлення, просування, заохочення та матеріальної підтримки на рівні 

громади творчих і обдарованих дітей, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення Арцизької міської ради від 22 лютого 2021 

року 

№189- VIII “Про  затвердження Положення “Про порядок встановлення 

щорічної премії Арцизької міської ради учнівській молоді за творчі 

досягнення”, виклавши Положення “Про порядок встановлення щорічної 

премії Арцизької міської ради учнівській молоді за творчі досягнення” у 

новій редакції (додається). 

2. Відділу культури та туризму забезпечити виконання умов 

Положення. 

3. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну 

комісію 

міської ради з питань освіти, охорони  здоров’я, культури, спорту та  

соціального захисту населення. 

  

 Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

20 червня 2024 року 

№2418-VІІІ          

 

 

 

 
  

 

 

 

 



 Додаток  

до рішення Арцизької міської ради 

від 20 червня 2024 року  №2418-VIII 

  

ПОЛОЖЕННЯ 

«Про порядок встановлення щорічної  премії Арцизької міської ради 

учнівській молоді за творчі досягнення» 
 

1. Цим Положенням визначається порядок встановлення та виплати 

щорічної  

премії Арцизької міської ради учнівській молоді за творчі досягнення. 

 Премія – це фінансова підтримка обдарованої дитини, яка надається з 

метою заохочення її за навчальні та творчі досягнення та спрямована на 

стимулювання учнівської молоді на досягнення високих творчих здобутків, 

формування інтелекту, духовності як ефективного засобу соціалізації дітей і 

підлітків.  

2. Премією нагороджується щороку учнівська молодь, особисті творчі  

досягнення якої сприяє утвердженню позитивного іміджу Арцизької міської 

територіальної громади, Одеської області, держави в цілому та яка протягом 

року проявила високий рівень виконавської майстерності, досягла особливих 

успіхів у реалізації здобутих творчих знань. Нагороджуються вихованці, які: 

- стали переможцями міжнародних, всеукраїнських, обласних та 

регіональних конкурсів, олімпіад-конкурсів, фестивалів, виставок, які мають 

офіційний статус та входять до календаря змагань, що проводяться 

Міністерством культури та інформаційної політики України, Департаментом 

культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культурної спадщини, 

Одеською обласною радою та ін.; 

- стали переможцями та призерами всеукраїнських, обласних та 

регіональних конкурсів, олімпіад-конкурсів, фестивалів, виставок, які 

проводяться організаціями різних форм власності за підтримки Міністерства 

культури та інформаційної політики України або його уповноваженими 

органами управління; 

- стали переможцями міських конкурсів, фестивалів, виставок, які 

мають офіційний статус та входять до плану заходів відділу культури та 

туризму Арцизької міської ради або проводяться Арцизькою міською радою.  

Премія присуджується за нагороди, отримані протягом поточного  

навчального року, враховуючи період з моменту завершення прийому 

клопотань і до початку нового навчального року. 

3. Премією нагороджуються за творчі досягнення у номінаціях: 

  «Творчий потенціал громади» - переможці міських конкурсів, 

фестивалів та інших культурно-мистецьких змагань, призери обласних 

конкурсів.  



  «Творча гордість громади» - переможці обласних та регіональних 

конкурсів, фестивалів та інших культурно-мистецьких змагань, призери 

Всеукраїнських та міжнародних конкурсів. 

  «Творчий Олімп громади» - переможці Всеукраїнських та 

міжнародних конкурсів, фестивалів та інших культурно-мистецьких змагань 

4. Грошовий розмір премії переможцям в номінаціях складає: 

За особисті досягнення:  

«Творчий потенціал громади» - у сумі 1 000 грн; 

«Творча гордість громади»» - у сумі 1 500 грн; 

«Творчий Олімп громади» - у сумі 2 000 грн; 

За колективні досягнення: 

До 12 учасників (включно): 

«Творчий потенціал громади» - у сумі 700 грн кожному учаснику; 

«Творча гордість громади»» - у сумі 1 000 грн кожному учаснику; 

«Творчий Олімп громади» - у сумі 1 500 грн кожному учаснику; 

Від 13 учасників: 

«Творчий потенціал громади» - у  сумі 500 грн кожному учаснику колективу; 

«Творча гордість громади»» - у сумі 700 грн кожному учаснику колективу; 

«Творчий Олімп громади» - у сумі 1 000 грн кожному учаснику колективу. 

5. До розгляду можуть подаватися конкурси, що проходять як очно, так і  

дистанційно. 

6. Один і той самий кандидат може одночасно подаватися на різні 

номінації, від різних закладів освіти сфери культури та закладів 

культури, як окремо, так і в складі колективу, і має право отримати 

нагороду за кожною з номінацій окремо у кожному закладі. Але, в 

будь-якому разі, в межах одного закладу можна отримати не більше 

однієї нагороди в кожній номінації.  

7. За умови наявності в положенні конкурсу номінації “Гран-прі”, 

переможцями конкурсу вважаються лауреати премії “Гран-прі” та 

лауреати І премії на рівних умовах, а лауреати ІІ та ІІІ премії 

вважаються призерами конкурсу. 

8. Виплата Премії здійснюється один раз на рік за рахунок коштів, 

передбачених в бюджеті Арцизької міської територіальної громади для 

виплати щорічної премії Арцизької міської ради учнівській молоді за 

творчі досягнення кожному учаснику особисто або керівнику 

колективу (за згодою учасників). 

9. Кандидати на вручення премії висуваються керівниками закладів 

освіти сфери культури та закладами культури Арцизької міської ради  в 

терміни, визначені відділом культури та туризму Арцизької міської 

ради. Керівник закладу освіти сфери культури або закладу культури 

подають клопотання на отримання премії Арцизької міської 

ради  відділу культури та туризму Арцизької міської ради. 

До клопотання додаються: 

- відомості про навчальні та творчі досягнення учнів, які пропонуються 

для призначення премії; 



- копії нагород (дипломів, грамот, тощо) 

10.  Розпорядженням міського голови за поданням відділу культури та 

туризму затверджується список лауреатів премії. 

11.  Номінанти, які стали лауреатами премії, нагороджуються грошовою 

винагородою та сертифікатами лауреата премії Арцизької міської 

ради  в урочистій обстановці на святах «Останнього дзвоника» в 

закладах загальної середньої освіти за місцем навчання  або на 

підсумкових концертах.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Доповнення до проєкту рішення Про внесення змін до рішення Арцизької міської 

ради від 22 лютого 2021 року №189-VIII “Про  затвердження Положення “Про порядок 

встановлення щорічної премії Арцизької міської ради учнівській молоді за творчі 

досягнення”.   

Було Стало 

За особисті досягнення: 

«Творчий потенціал громади» - у сумі 1 000 

грн.;      

«Творча гордість громади»» - у сумі 1 500 

грн.;      

«Творчий Олімп громади» - у сумі 2 000 грн.;

    

    

За колективні досягнення:   

До 12 учасників:     

«Творчий потенціал громади» - у сумі 300 

грн. кожному учаснику;    

«Творча гордість громади»» - у сумі 500 грн. 

кожному учаснику;     

«Творчий Олімп громади» - у сумі 1 000 грн. 

кожному учаснику;    

    

Від 12 до 24 учасників:    

«Творчий потенціал громади» - у сумі 5 000 

грн. на колектив;     

«Творча гордість громади»» - у сумі 7 000 

грн. на колектив;     

«Творчий Олімп громади» - у сумі 10 000 грн. 

на колектив;    

    

Від 24 учасників:     

«Творчий потенціал громади» - у сумі 7 000 

грн. на колектив;     

«Творча гордість громади»» - у сумі 10 000 

грн. на колектив;     

«Творчий Олімп громади» - у сумі 15 000 грн. 

на колектив;    

    

За особисті досягнення:  

«Творчий потенціал громади» - у сумі 1 000 

грн; 

«Творча гордість громади»» - у сумі 1 

500 грн; 

«Творчий Олімп громади» - у сумі 2 000 грн; 

 

 

За колективні досягнення: 

До 12 учасників (включно): 

«Творчий потенціал громади» - у сумі 700 

грн кожному учаснику; 

«Творча гордість громади»» - у сумі 1 

000 грн кожному учаснику; 

«Творчий Олімп громади» - у сумі 1 500 грн 

кожному учаснику; 

 

Від 13 учасників: 

«Творчий потенціал громади» - у  сумі 500 

грн кожному учаснику колективу; 

«Творча гордість громади»» - у сумі 700 грн 

кожному учаснику колективу; 

«Творчий Олімп громади» - у сумі 1 000 грн 

кожному учаснику колективу. 

 

 


